1. Änderung der Verwaltungskostensatzung mit Kostenverzeichnis der Gemeinde Am Ohmberg

Aufgrund der §§ 19 Abs. 1 und 21 der Thüringer Gemeinde- und Landkreisordnung (ThürKO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 28. Januar 2003 (GVBI. S. 41), zuletzt geändert durch Gesetz vom 4. Mai 2010 (GVBI. S. 113), der §§ 1, 2 und 11 des Thüringer Kommunalabgabengesetzes (ThürKAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 19. September 2000 (GVBI. S. 301), zuletzt geändert durch das Gesetz vom 29.03.2011 (GVBI.S.61) und des Thüringer Wassergesetzes vom 18. August 2009 (GVBI. S. 648) sowie des Thüringer Verwaltungskostengesetzes (ThürVwKostG) in der Fassung vom 23. September 2005 (GVBI. S. 325), letzte Änderung am 20. Dezember 2010 (GVBI. S. 537), hat der Gemeinderat der Gemeinde Am Ohmberg in der Sitzung vom 13.07.2011 die folgende 1. Änderung der Verwaltungskostensatzung mit Kostenverzeichnis beschlossen:

Artikel 1

Änderung zu § 7 Gebührenbemessung

(1) Die Höhe der Gebühr richtet sich nach dem anliegenden Kostenverzeichnis zur Verwaltungskostensatzung, welches Bestandteil dieser Satzung ist.

Das Kostenverzeichnis der Verwaltungskostensatzung wird wie folgt geändert:

B Besondere Verwaltungskosten

1. Hauptamt/Ordnungswesen/Bürgerbüro/Meldewesen

e) Ausgabe einer Hundesteuermarke/ Ersatzhundesteuermarke

je Marke

2,50€

Artikel 2 Inkrafttreten

Diese 1. Änderung tritt am Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

Am Ohmberg, 01.08.2011 Gemeinde Am Ohmberg

-Siegel-

Kirchner Bürgermeister Die vorstehende 1. Änderung der Verwaltungskostensatzung ist in vollem Wortlaut im Amtsblatt der Verwaltungsgemeinschaft "Eichsfeld - Südharz" Nr. 8 vom 17. August 2011 Jahrgang 14 öffentlich bekannt gemacht.

Am Ohmberg, 22.08.2011 Gemeinde Am Ohmberg

H. Kirchner Bürgermeister -Siegel-